
Rigorózní zkoušky pro absolventy oboru výchova ke zdraví 

Lze konat státní rigorózní zkoušku (SRZ) pouze v oboru studia, ve kterém získal uchazeč titul 

magistr a pro který má PedF UK akreditaci, tzn., že v případě konání SRZ pod oborem 

výchova ke zdraví, se jedná o absolventa magisterského studia učitelství výchova ke zdraví 

 

Rigorózní práce v oboru výchova ke zdraví: 

Téma rigorózní práce je uchazečem uvedeno v přihlášce ke státní rigorózní zkoušce. Po 

schválení osnovy a názvu rigorózní práce garantem příslušného studijního programu je téma 

práce studijním oddělením pro uchazeče vypsáno a přiděleno v SIS. Studijní oddělení dále 

poskytne uchazeči pokyny ohledně odevzdávání rigorózní práce a jejích příloh do SIS. 

 

Uznání diplomové práce jako práce rigorózní: 

Diplomová práce, která splňuje formální podmínky kladené na rigorózní práce stanovené RŘ, 

může být na základě přihlášky uznána za práci rigorózní, jestliže: 

 od obhajoby této práce v den podání přihlášky k rigoróznímu řízení neuběhly více než tři 

roky,  

 téma práce odpovídá oboru rigorózního řízení,  

 obhajoba práce byla klasifikována známkou výborně,  

 je splněna alternativně jedna z následujících dvou podmínek: publikace výsledků práce v 

odborném periodiku nebo v odborné knize; zisk ocenění za vynikající diplomovou práci, 

které je uděleno vysokou školou anebo jinou renomovanou institucí.  

V případě, že komise pro státní rigorózní zkoušku rozhodne o uznání práce za práci rigorózní 

kladně, koná se pouze jedna část státní rigorózní zkoušky, tj. ústní zkouška. 

V případě, že komise pro státní rigorózní zkoušku rozhodne o uznání práce za práci rigorózní 

negativně, nelze žádat o uznání přepracované práce. 

 

Státní rigorózní zkouška: 

 Ústní zkouška se skládá z obhajoby rigorózní práce a zkoušky ze tří tematických okruhů. 

 Doporučuje se konzultace uchazeče s členy komise SRZ, kteří povedou zkoušku z 

jednotlivých okruhů. 

 

Tematické okruhy SRZ pod VZ: 

 Výchova ke zdraví s didaktikou  



 Pedagogická psychologie  

 Pedagogika a filozofie výchovy 

 

Další náležitosti: 

Průběh rigorózního řízení - Pedagogická fakulta 


